CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federa!, 444 - Bairro Osvaldo de Araújo - Dores do indaiá-MG

e-mail: camaradoresGindanet.com.br

Y5 ds Seletafiro de 1.282

Gabinete do Vereador Elias Ferry - PTC

Ilmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelh o

DD. Presidente da Câmara Municipal DEFER «

Dores do Indaiá-MG Leonardo Dig boo

Indicação nº 12/2015

O vereador que a esta subscreve, fundamentado no art. 157 do

Regimento Interno desta Casa, vem através desta solicitar o envio de ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, que este tome providências junto às

secretarias competentes, no sentido de se estar verificando a possibilidade de

que seja feito quebra-molas na Rua José Alves Salgado no bairro São

Sebastião.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação trata-se de diversos pedidos dos moradores

residentes na referida rua; onde os mesmos solicitam quebra-molas, haja visto

que os veículos estão transitando em alta velocidade, trazendo perigo aos

moradores da região.

Observa-se também que por se tratar de uma rua com muitas crianças,

as mesmas constantemente brincam na rua, o que aumenta o risco devido a

velocidade pela qual os veículos transitam por ali.

Nestes termos pede-se deferimento

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 06 de Abril 2015.

em REGEBTA SEVIA ATVA |

. Em Vereador - PTC as . Enio

Protocolo n
TS ” -         Eliana À. Vieira - Secretária Executiva